学校名

記録者

会議次第

主な意見

学校運営協議会議事録

天沼小学校

開催日時：平成24年4月5日（木）9:30～11:３0

開催場所：本校　学校運営協議会室

○会長・職務代理の改選
　・今年度も満場一致で、楠本博志氏に会長、井上尚子氏に職務代理として続行することを決定した。
　・茅島委員の仕事の都合上、大石秀明氏と交代することになり、両者から紹介があった。
　・今年度も１２名体制で、スタートすることを確認した。
○平成２４年度　学校経営案・組織体制について
　・初任者３名を含む転任者の紹介があった。
　・今年度から２年間、体育に視点を当てて研究することを承認した。
○駐輪検討特別委員会の報告
　・保健室前に職員駐輪場を設置する方向で交渉している。
　・大きな行事のときには、天沼中学校の駐輪場をお借りできるように交渉中である。
　・通用門の中の駐輪場を来客用とする計画である。
○開校五周年の取り組みについて
　・１１月１８日（日）に記念祝賀会を実施する方向で計画準備する。
　・９月２日（日）には、天沼小学校同窓会の発足式を計画する。
　・運動会など行事の冠につける。
○今年度の活動について
　・評価部会では、学校評価について４月の保護者会で説明する。
　・広報部会では、毎月のあまぬまだよりの担当を明確して記事を書くことにする。
　・研究部会では、AKA24の研究会にも参加していく。

次回の日程　　　５月２１日（月）AM9：30～11：30

出席者：校長、副校長、生重幸恵、井上尚子、今村国治、楠本博志、薩日内眞一、神谷由美子

副校長　一ツ柳　秀美

斎藤敬子、篠原永津子、藤原康雄、南秀郎

１　開会あいさつ
２　委嘱状の交付
３　議題
　　（１）会長・職務代理の改選

　　（２）平成２４年度　学校経営案・組織体制について

　　（３）駐輪検討特別委員会の報告

     (4)開校五周年の取り組みについて

　　（５）今年度の活動について

４　その他
　　・第２回学校運営協議会の日程について

資料1